
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 127, sexta-feira, 6 de julho de 2018PÁGINA  68

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018070600068

PROCEDIMENTO: Decreto n. º 23.064, de 26 de junho de 2002, e demais normas
e leis pertinentes - Foro: O Distrito Federal - DATA DA ASSINATURA:
29/06/2018. SIGNATÁRIO: RENATO JORGE BROWN RIBEIRO, na qualidade de
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão.

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2018

Objeto: Registro de Preços visando à eventual aquisição de material de consumo de materiais
de limpeza e produção de higienização (balde, capacho, desentupidor, escova sanitária, etc),
visando o abastecimento dos almoxarifados das unidades administrativas constantes do anexo
II do Termo de Referência, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$ 1.983.931,23. Tipo de Licitação:
Menor Preço. Elemento de despesa: 33.90.30. Prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços: 12 (doze) meses. Abertura das propostas dia 19/07/2018, às 9h30min. Processo (SEI)
nº: 00410-00020862/2017-92. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.com-
pras.df.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 05 de julho de 2018.
AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA

Pregoeiro

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 3040/OC - BR - BID - PRODEFAZ/PROFISCO/DF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - DISUL/SUAG-SEF/DF - UASG 974002
Processo-SEI: 00040.000.54509/2018-61. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de informática para atualização tecnológica
do ambiente de virtualização por meio de renovação e aquisição de licenças de software
VMware com suporte técnico 24x7 e garantia de atualização por um período de 60 (sessenta)
meses, assim como serviços técnicos especializados, conforme especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Tipo de Licitação:
Menor preço. Total de grupos Licitados: 1. Valor total estimado: R$ 3.654.909.01. Prazo de
entrega: de acordo com o item 2 do item 8.1 do Anexo I do edital (Termo de Referência).
Prazo de vigência: de 60 (sessenta) meses. Endereço: Setor Comercial Sul, Quadra 09,
Edifício Parque Cidade Corporate, Torre "B", 8º Andar, CEP: 70.308-200-Brasília-DF. Ca-
dastramento das Propostas: a partir de 6/7/2018 às 08h00min e Abertura das Propostas: dia
19/7/2018 às 09h30min no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Diretoria
de Suprimentos e Licitações-SUAG/SEF-DF, telefone: 0xx(61) 3312.5226.

Brasília/DF, 05 de julho de 2018.
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 974002

Processo SEI: 00040.00050459/2018-42. Objeto: Aquisição de material de consumo (Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de cartões em pvc para utilização como
crachás, de porta crachás rígido, prendedor de crachá personalizado retrátil (roller clips) e de

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

fita de nylon para suporte), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital. Tipo de Licitação: Menor preço. Total de grupos
Licitados: 1. Valor total estimado: R$ 8.936,27. Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias. Prazo
de vigência: 75 (setenta e cinco) dias corridos. Endereço: Setor Comercial Sul, Quadra 09,
Edifício Parque Cidade Corporate, Torre "B", 8º Andar, CEP: 70.308-200-Brasília-DF. Ca-
dastramento das Propostas: a partir de 6/7/2018 às 08h00m e Abertura das Propostas: dia
20/7/2018 às 09h30min no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Diretoria
de Suprimentos e Licitações-SUAG/SEF-DF, telefone: 0xx(61) 3312.5226.

Brasília/DF, 05 de julho de 2018
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 3040/OC - BR - BID - PRODEFAZ/PROFISCO/DF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, informando que
a empresa SERVIX INFORMÁTICA LTDA, CNPJ N.º 01.134.191/0002-28, sagrou-se ven-
cedora do Grupo I, com o valor total de R$ 1.878.166,00. Mais informações no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974002. Processo SEI: 040.000.51552/2018-
74.

Brasília/DF, 05 de julho de 2018
EDSON DE SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, informando que
a empresa BUSINESS TO TECHNOLOGY CONS. E ANAL. DE SIST. LTDA, CNPJ N.º
06.061.285/0001-57, sagrou-se vencedora do ITEM I, com o valor total de R$ 99.880,00.
Mais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974002. Processo
SEI nº: 0480.000.478/2016.

Brasília/DF, 05 de julho de 2018
EDSON DE SOUZA

SUBSECRETARIA DA RECEITA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERÊNCIA DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA

EDITAL Nº 71, DE 05 DE JULHO DE 2018
A GERENTE DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA, DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZA-
ÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, TORNA
PÚBLICA a lavratura do Auto de Infração abaixo relacionado, em consonância com o artigo
11, § 2º, da Lei 4567, de 09.05.2011, considerando-se feita a intimação, conforme o artigo
12, inciso III, lei supramencionada, após 15 (quinze) dias a contar da data da publicação
deste edital, ficando o contribuinte intimado a recolher o crédito tributário, ou apresentar
impugnação, conforme artigo 25, inciso V, da lei supracitada, no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da intimação feita. Conforme previsto no art. 65-A, inciso II, da Lei n.º 1254/1996, o
valor da multa sobre o principal será reduzido em 75% (setenta e cinco por cento), se o
pagamento for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da intimação feita. A multa por
descumprimento de obrigação acessória não tem o benefício da redução prevista acima. O
crédito tributário poderá ser parcelado em até 60 (sessenta) meses na forma disciplinada no
art. 1º, observado o seu parágrafo único, da Lei Complementar n.º 833 de 27 de maio de
2011. O Auto de Infração encontra-se à disposição dos interessados ou de pessoa legalmente
autorizada, nos dias úteis, das 9 às 17 horas, na Coordenação de Fiscalização Tributária -
COFIT - SUREC, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 02, Edifício Vale do Rio Doce,
4º Andar, Sala 405, Brasília-DF. Relacionado na seguinte ordem: Nº AI, RAZÃO SOCIAL,
CF/DF OU CNPJ OU CPF 1) 2268/2018, T.R.G - COMERCIO RECICLAGENS DE SU-
CATAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE, 07.824.214/001-36.

LUCIANA SOARES CARREIRO

BRB  BANCO DE BRASÍLIA S.A.
SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 2018/021
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Patrocinada: Souza gomes Empreendimentos Culturais Ltda - ME. Objeto: alteração da contrapartida número 1 e alteração de cronograma com
inclusão da peça "O Rei do Mundo" para o mês de agostro de 2018. Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAR-2018/047. Contrato: 2018/021. Aditivo firmado em: 26/06/2018. Signatário pelo
BRB: Wesley Cavalari Henriques. Pelo Contratado: André Luiz de Souza Gomes. Executor: Wesley Cavalari Henriques. Processo: 041/2018. WESLEY CAVALARI HENRIQUES, Su-
perintendente Sumar.

PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE/2018
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS

2º (SEGUNDO) TRIMESTRE/2018
Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art. 4º da Lei Distrital nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, o BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. divulga
abaixo o quadro DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS, referentes ao 2º (segundo) trimestre de 2018.

BENEFICIÁRIO CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA FINALIDADE DA AÇÃO VALORES REALIZADOS (R$)
ABRIL MAIO JUNHO TO TA L

AGÊNCIA CÁLICE LTDA PROPAGANDA E PUBLICIDADE/PRO-
DUÇÃO

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS DIVERSAS 28.017,60 12.948,40 11 8 . 3 1 0 , 1 7 159.276,17

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLICIDADE
REUNIDOS S.A.

PROPAGANDA E PUBLICIDADE/PRO-
DUÇÃO

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS DIVERSAS 12.430,80 171.973,05 9.200,00 193.603,85

AGÊNCIA CÁLICE LTDA PROPAGANDA E PUBLICIDADE/VEI-
CULAÇÃO

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS DIVERSAS 593.067,39 583.249,62 531.881,20 1.708.198,21

PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLICIDADE
REUNIDOS S.A.

PROPAGANDA E PUBLICIDADE/VEI-
CULAÇÃO

CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS DIVERSAS 610.321,18 699.996,51 501.263,48 1 . 8 11 . 5 8 1 , 1 7

AGÊNCIA CÁLICE LTDA PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS PUBLICIDADE LEGAL 3.230,30 978,19 60.041,56 64.250,05
PPR - PROFISSIONAIS DE PUBLICIDADE
REUNIDOS S.A.

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS PUBLICIDADE LEGAL - 326,06 - 326,06

DIÁRIO OFICIAL DO RIO DE JANEIRO PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS PUBLICIDADE LEGAL - - 512,58 512,58
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
DO DISTRITO FEDERAL

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS PUBLICIDADE LEGAL 64.590,00 11 . 7 9 0 , 0 0 14.940,00 91.320,00

BRASÍLIA VÔLEI ESPORTE CLUBE -
BVEC

E S P O RT E BRASÍLIA VÔLEI 2018 150.000,00 - - 150.000,00

FEDERAÇÃO BRASILIENSE DE VELA
A D A P TA D A

CAUSAS SOCIAIS VELA PARA TODOS 2018 11 . 0 0 0 , 0 0 11 . 0 0 0 , 0 0 11 . 0 0 0 , 0 0 33.000,00

BOSQUE FORMOSA ESPORTE CLUBE E S P O RT E BOSQUE FORMOSA ESPORTE CLUBE PARTICIPA-
ÇÃO DA EQUIPE NO XLIII CAMPEONATO BRASI-
LIENSE DE FUTEBOL DA 1ª DIVISÃO - 2018

14.000,00 - - 14.000,00

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUZIÂNIA E S P O RT E ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA LUZIÂNIA PARTICIPAÇÃO
DA EQUIPE NO XLIII CAMPEONATO BRASILIENSE
DE FUTEBOL DA 1ª DIVISÃO - 2018

46.000,00 - - 46.000,00

ROME FEIRAS E PROMOÇÕES LTDA ARTE E CULTURA - OUTROS 10º SALÃO DO ARTESANATO 75.000,00 - - 75.000,00


